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BRM.0012.17.4.2024      Opole, 22 października 2024 r. 

 

 

Protokół nr 1/2024  

z posiedzenia Komisji doraźnej 

ds. Równości i Różnorodności  

 w dniu 21 października 2024 r. 

 

 

          Posiedzenie Komisji doraźnej odbyło się w sali nr 203 opolskiego Ratusza i trwało od 

godz. 1600 do godz. 1750. 

Posiedzeniu  przewodniczyła radna Anna Tabisz przewodnicząca komisji. 

W chwili stwierdzenia prawomocności posiedzenia obecne były 4 członkinie Komisji  

(radne: Małgorzata Jarosz-Basztabin, Barbara Kamińska, Lilianna Łuczkiewicz, Anna Tabisz). 

Listę obecności członkiń Komisji oraz obecnych osób załącza się do protokołu.     

Prezentację pn. ”Równość płci w miejscu pracy – Podsumowanie badania ankietowego  

w miejskich jednostkach organizacyjnych oraz miejskich spółkach komunalnych w Opolu” 

dołącza się do protokołu.      

Kartę określającą zobowiązanie europejskich samorządów lokalnych i regionalnych do 

korzystania ze swoich uprawnień i partnerstw w celu osiągnięcia większej równości dla swoich 

społeczności pn. „Europejska karta równości kobiet i mężczyzn w życiu lokalnym” dołącza się 

do protokołu. 

 

Porządek obrad, nad którym obradowała Komisja, był następujący: 

1. Przywitanie obecnych na spotkaniu.  

2. Prezentacja wyników badania równości płci w jednostkach miejskich w Opolu 

podległych Urzędowi Miasta oraz propozycji pogłębienia badań. 

3. Prezentacja idei Europejskiej Karty Równości Kobiet i Mężczyzn. 

4. Dyskusja na temat wypracowania działań Komisji realizujących cel: „Opole miastem 

równości i różnorodności”. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Do punktu 1. porządku posiedzenia:   

Po otwarciu posiedzenia przewodnicząca Komisji Anna Tabisz przywitała członków 

Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Do punktu 2. i 4. porządku posiedzenia:   

Przedstawiciele Uniwersytetu Opolskiego tj. dr Magdalena Piejko-Płonka – socjolożka, 

kierowniczka Katedry oraz koordynatorka kierunku w jednostce Instytutu Nauk 

Pedagogicznych Uniwersytetu Opolskiego oraz dr Marcin Deutschmann – adiunkt w jednostce 
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Instytutu Językoznawstwa Uniwersytetu Opolskiego omówili wyniki badania ankietowego pn. 

„Równość płci w miejscu pracy”. 

 

W dyskusji, która dotyczyła m.in. wypracowania działań komisji realizujących cel: „Opole 

miastem równości i różnorodności” głos zabrały radne: Anna Tabisz, Barbara Kamińska, 

Małgorzata Jarosz-Basztabin, Lilianna Łuczkiewicz, jak również Magdalena Piejko-Płonka – 

socjolożka, kierowniczka Katedry oraz koordynatorka kierunku w jednostce Instytutu Nauk 

Pedagogicznych Uniwersytetu Opolskiego, Marcin Deutschmann – adiunkt w jednostce 

Instytutu Językoznawstwa Uniwersytetu Opolskiego oraz Grzegorz Marcjasz sekretarz Miasta 

Opola. 

 

Do punktu 3. porządku posiedzenia:   

Ze względu na brak przedstawicieli Centrum Dialogu Obywatelskiego Urzędu Miasta 

Opola radna Anna Tabisz przewodnicząca Komisji przełożyła omawianie idei Europejskiej 

Karty Równości Kobiet i Mężczyzn na następne posiedzenie komisji. 

 

Do punktu 5. porządku posiedzenia:   

Przewodnicząca Komisji radna Anna Tabisz poinformowała, iż kolejne posiedzenie 

zaplanowane jest na 25 listopada 2024 r.  

 

Do punktu 6. porządku posiedzenia:   

Porządek obrad został wyczerpany.  

Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.   

 

 

                                            Przewodnicząca Komisji doraźnej 

        ds. Równości i Różnorodności 

 

          Radna Anna Tabisz 

 

 
Protokołowała 
Beata Katra 

inspektor  w  Biurze  Rady Miasta  

 

https://usosweb.uni.opole.pl/kontroler.php?_action=katalog2/jednostki/pokazJednostke&kod=02017000
https://usosweb.uni.opole.pl/kontroler.php?_action=katalog2/jednostki/pokazJednostke&kod=02017000

